
TOBB BAŞKANI M. RİFAT HİSARCIKLIOĞLU’NUN BASIN TOPLANTISI KONUŞMASI 

“Şahsım  ve  TOBB  adına  sizleri  saygıyla  selamlıyorum.  Hoşgeldiniz.  TOBB  olarak,  AB  müzakere 
sürecin konusunda, her şeye rağmen hız kesmiş değiliz. Sürecin, başarılı şekilde yönetilmesine katkı 
sağlamak  üzere,  çeşitli  çalışmalar  yürütmeye  devam  ediyoruz.  Bu  çalışmaları,  dört  başlık  altında 
toplayabiliriz;  İş  Dünyasının  Temsili;  Etki  analizi  kapasitesi  oluşturulması,  Yerel  Düzeyde  Kapasite 
Geliştirilmesi; Şirketler Düzeyinde Kapasite Geliştirilmesi; Bilgilendirme ve Lobi Çalışmaları. 

Bugün sizlere, “yerel düzeyde kapasite geliştirilmesi” kapsamındaki çalışmalarımızı, tanıtmak istiyoruz. 
Ülkemizde  henüz,  il  veya  bölge  düzeyinde,  bölgesel  paydaşların  çözüm  üretme  kapasitesi 
gelişmemiştir.  Bu  yüzden  de,  merkezde  hazırlanan  planların  içinde,  yerel  katkı,  kısıtlı  olarak  yer 
almaktadır.  Ülkemizde  bölgesel  dengesizliklerle  ilgili  problemlerin,  bir  türlü  çözülememiş  olmasının 
nedenlerinden biri de budur. 

Öte  taraftan  bölgesel  kalkınma,  AB’ye  uyum  ve  üyelik  sürecinin,  kilit  aşamalarından  biri  haline 
dönüşmüştür. Bu yüzden artık, kalkınma planlarımızı hazırlarken, bölgelerin potansiyelini ve yapısını 
dikkate alan, yeni bir anlayışın geliştirilmesi gerekmektedir. 

Türkiye’nin  ihtiyacı,  yerel  rekabet  avantajlarını  küresel  başarılara  dönüştürmektir.  Yerel  fırsatlardan 
yararlanarak, küresel rekabete katılan firmalar başarılı olmaktadır. Dikkate alınması gereken bir diğer 
konu da şudur. Türkiye’nin şu anda AB ile ilişkileri, müzakere konularının belli bir sırayla incelenmesini 
ve  her  bir  başlık  için,  önce  genel,  daha  sonra  bölgesel  ve  yerel  bir,  strateji  tasarımı  geliştirilmesini 
zorunlu kılmaktadır. 

Çok  daha  önemlisi,  bu  strateji  tasarımları,  bürokrasinin  tek  başına  oluşturup,  yürütmeye  çalıştığı, 
geleneksel yönetim anlayışının terk edilmesini gerektirmektedir. Bunun yerine, kamu ve özel kesimin 
bir  araya  gelerek,  ortak  sorunları  çözme  yönünde  harekete  geçmesi  anlamındaki,  “yönetişim” 
yaklaşımının  sahiplenilmesini  zorunlu  kılmaktadır.  Bu  çerçevede,  yerel  ekonominin  kanaat  liderleri 
konumundaki ticaret ve sanayi odalarımıza çok büyük görevler düştüğü açıktır. Bölgesel kalkınmanın 
gerçekleştirilmesinde ve bu amaca ulaşmak için yerel kapasitenin geliştirilmesinde, odalar kilit görevler 
üstleneceklerdir. 

Diğer bir kilit görev de, üniversitelerimizin ve yerel medyanın olacaktır. Bu yüzden de, TOBB olarak, 
yerel akademisyenler ve yerel gazetecileri kapsayan, çok önemli olan iki proje yaptık. Bu projelerden 
yerel akademisyenlere yönelik olanına, bir süre önce başlamıştık. Yerel gazeteci projesine ise, bugün 
başlıyoruz.  Bölgesel  kalkınma  ajanslarında,  sivil  kapasite  inşası  ve  böylece  yerelin,  politika  tasarım 
kabiliyetinin güçlendirilmesi önemlidir. 

TOBB,  ticaret  ve  sanayi  odalarımız  ile  yerel  medyanın  işbirliğine  büyük  önem  vermektedir.  Yerel 
kapasitenin  arttırılması  görevinde  odalarımız,  sürecin  yol  açacağı  zorluklara  intibak  etmelerinde 
kendilerine  yardımcı  olabilecek,  sağlıklı  malumat  sağlayabilecek,  perspektif  kazandırabilecek  ve 
seslerini duyurabilecek, nitelikli bir yerel medyaya ihtiyaç duyacaklardır. 

Bu  süreçte,  yerel  medyanın  üstleneceği  görevi,  başlıca  iki  ana  başlık  altında  toplayabilir.  Birincisi; 
müzakere  sürecinde  karşılaşılabilecek  sorunların  çözümü  için“  yerel  farkındalık”  sağlama  görevini 
üstlenmektir.  “Yerel  düzeyde  kapasite  geliştirme”  çabalarında,  “sağlıklı  bilgi  akışının  temini”  çok 
önemlidir.  Dolayısıyla,  AB  katılım  sürecinin  karmaşık  yapısı,  sürece  ilişkin  olarak  diğer  toplumsal 
aktörlerle birlikte, süreçten etkilenecek kesimlerin bilgilendirilmesi, büyük önem taşımaktadır. Burada 
yerel medya devreye girmektedir. 

Yerel  medyanın  sürece  katılımı,  AB  hakkında  yereldeki  bilgi  dağarcığının  geliştirilmesi,  dönüşüm 
sürecinin yerel düzeyde benimsenmesi ve yerel aktörlerce üstlenilmesine katkı sağlayacaktır. 

Yerel  medya,  sorunların  tartışılacağı  ve  çözümlerin  üretileceği  bir  platform  olabilir.  Hatta  sadece 
platform olmakla kalmayıp, aktif bir katılımcı olabilir. 

Kısaca,  “yerel  düzeyde  kapasite  geliştirmede  yerel  basın  stratejik  bir  öneme  sahiptir.  Yerel  basının 
desteği  olmaksızın,  bu  sürecin  tamamlanması  kolay  olmayacaktır.  Yerel  basının  bu  süreçteki  diğer



önemli  göreviyse,  yerel  etkilerin  genele  duyurulmasıdır.  Ulusal  medya,  AB  sürecinin  yereldeki 
etkilerine ulaşmakta, zaman zaman yetersiz kalabilir. Haberin kaynağında bulunan yerel medyanın, bu 
konudaki  çalışmaları,  merkezdeki  karar  alıcıların  yaklaşımını  etkileyecek  ve  sürecin  sağlıklı 
gelişmesini sağlayacaktır. 

Bu çerçevede, AB sürecinde yerel medyanın rolünü çok önemsiyoruz. Bu nedenle de “AB Sürecinde 
Yerel  Medya  Eğitimi”  konulu,  çok  önemli  ve  şimdiye  kadar  yapılmış  en  büyük  projeyi  uygulamaya 
sokuyoruz. 

Projeye  verdiğimiz  önemi,  TOBB,  TOBB  Ekonomi  ve  Teknoloji  Üniversitesi,  Dış  Ekonomik  İlişkiler 
Kurulu  (DEİK),  İktisadi  Kalkınma  Vakfı  (İKV)  ile  Türkiye  Ekonomi  Politikaları  Araştırma  Vakfı 
(TEPAV)’nın,  projenin  gerçekleştirilmesi  için  bir  araya  gelmelerinden  de  anlayabilirsiniz.  Bu 
düşüncelerle sözlerime son verirken, hepinize saygılarımı sunuyorum.”


